
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2021                        Тамбов    № 

   Об утверждении календарного учебного графика муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» на 

2021/2022 учебный год 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения педагогического 

совета МАОУ СОШ №9 от 25.06.2021г. №10,  по согласованию с управляющим 

советом школы (протокол №5 от 25.06.2021г.)  и в целях упорядочения                                                                                                  

образовательной деятельности, организованного начала и завершения каникул 

и учебных периодов в 2021/2022 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

 Дата Количество недель 
Начало четверти Окончание четверти 

1 четверть 01.09.2021 29.10.2021 8 

2 четверть 08.11.2021 30.12.2021 8 

3 четверть 10.01.2022 18.03.2022 11 

4 четверть 

(1-11 классы) 

28.03.2022 27.05.2022 7 

для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования и среднего общего образования 

      

2. Продолжительность каникул в течение учебного года 

 Дата начала каникул Дата окончания 

каникул 

осенние 30.10.2021 07.11.2021 

зимние 31.12.2021 09.01.2022 

весенние 19.03.2022 27.03.2022 

дополнительные каникулы 

 для уч-ся 1-х классов   

19.02.2022  

 

27.02.2022 

3. Участие в пятидневных учебных сборах для мальчиков 10-х классов с 

30.05.2022 по 03.06.2022. Даты могут изменяться по согласованию с 

распоряжением администрации  Тамбовской области. 

4. Даты проведения дней здоровья: 

по отдельному графику 

5.      Даты проведения дней семьи: 

02.10.2021, 23.04.2022 

6.      Продолжительность уроков: 



- для 1 классов I - II четверти 35 минут; III - IV четверти 45 минут; 

- для 2 – 11 классов: 

I смена – 45 минут (I - IV четверти); 

II смена – 45 минут   (I, IV четверти);   

II смена – 40 минут    (II, III четверти) 

Начало учебных занятий в 08.15. 

7. Ежедневное количество уроков в 1-х классах: 

сентябрь – октябрь – три; ноябрь – май – четыре. 

8.  Организация образовательного процесса в течение 2021/2022 учебного года:  

1 – 6  классы – в режиме пятидневной учебной недели, 

7 – 11 классы – в режиме шестидневной учебной недели.                                                                      

9. Сроки промежуточной аттестации:                                                                                                        

 2 – 11 классы: входной контроль -  сентябрь 2021 г.;                                                                                       

9 – 11  классы:   контрольные работы по русскому языку и математике  - по 

окончании  1 полугодия  (в соответствии с календарно-тематическим   

планированием);                                                                                                                                                             

2 – 11  классы: по окончании учебного года   с 18  по 27 апреля 2022 года.                                            

10.  Внешние мониторинговые исследования  -  в   течение учебного года, по 

графику,  определенному  управлением образования и науки Тамбовской области. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 Е.Н. Поликарпова 
 


